CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 323,

do Regimento Interno, que seja oficiado a Presidente da Câmara o que segue:

a) Requer que seja elaborada uma Moção de Reconhecimento e Congratulações

ao atleta Eduardo Freitas de Morais Sousa, por sua belíssima atuação frente as

corridas de rua, sempre representando nosso Município com brilhantismo e

grandes conquistas. Vale ressaltar, que o Sr.  Eduardo é atleta corredor desde o

ano 2017 e neste último domingo (24 de agosto de 2025) completou sua 101ª

(centésima primeira corrida), demonstrando todo seu amor e dedicação ao

esporte, frente a Equipe Candinhos Cabo Verde. Peço ainda, que o Sr. Eduardo

seja convidado a receber esta singela homenagem na Reunião Ordinária da

próxima semana, dia 01 de setembro de 2025, as 19 horas.

b) Requer que seja elaborada uma Moção de Reconhecimento e Congratulações

ao atleta Otávio Trivelato convocado pela embaixada do Brasil e ao Técnico

Pedro Chagas também convocado pela embaixada do Brasil ao participarem de

campeonato que será realizado no Chile.

Sala das Reuniões,  25  de Agosto de 2025.

Pedro Sérgio Aparecido

Vereador

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br